
31D t,l12020-676

V Urču je se
obvyklá cena aktiv pozůstalosti
qýše pasiv pozůstalosti
qíše před lužení pozůstalosti

II/ Nařizuje §e likvidace pozů§talosti po Josefu Fanfulíkovi, narozeném dne 9.4.1955, r.č.
550409/0009, posledně bytem Praha 1, Josefov, Břehová 208/8, zemřelém dne 1 l .l,2020.

IIV Soud lyzývá věřitele zůstavitele, alry u něho přihlásili své pohledávky ve lhůtě tří
měsícŮ od právní moci tohoto usne§ení. Pohledávka, kterou věřitel řádně a včas nepřihlásí,
nebude uspokojena (§ 239 odst. l ákona č.29212013 sb., o zvláštnich řízeních soudních, dále
jen z.ř,s.), nepůjdeJi o omámenou pohledávku (§ 245 z.ř.s.), která byla soudu omámena již
v době od zahálení řízení o pozůstalosti do nařízení likvidace pozustalosti a obsahuje všechny
náležitosti přihtášky uvedené v § 241 odst. 1a2av § 242 z.ř.s. Soud podle § 240 odst.2
písm, a) z.Ť.s. přihtášku pohledávky, která bude podrána opožděně, usnesením odmítne.

IV/ Soud jmenuje likvidačním správcem pozůstalosti společnost Alma insolvence v.o.s,,
se sídlem Praha 5, Smíchov, Braunova 2529ll, PSČ 150 00, IČ 07098367, zapsanou
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 78708 a zapsanou
v seznamu insolvenčních správců. Likvidaění správce vykonává správu rnajetku patřícího do
likvidačni podstaty, pořizuje a vede seznam majetku patřícího do likvidační podstaty,
lystupuje na místě zůstavitele jako účastník občanského soudního nebo jiného řízeni, jehož
předmětem jsou majetek nebo pasiva likvidační podstaty, a vykonává ohledně majetku
likvidační podstaty další úkony stanovené zákonem nebo soudem.

V/ Soud likvidačnímu správci ukládá:

1. provést veškeré úkony potřebné ke zjištění majetku likvidační podstaty ve smyslu
ustanovení § 2l3 z.ř,s.; za tímto účelem je oprávněn bez předchozího soublasu soudního
komisaře zejména

a) vyzvat ve smyslu ustanovení § 2l5 odst. 'l z.ř.s. každého, kdo zná skutečno§ti o majetku
patřícím do likvidační podstaty, nebo o tom, kde se nachazí, nebo kde je umístěn, k jejich
sdělení

b) zjišťovat ve smyslu ustanovení § 215 odst. 2 z.í.s. bezplatně informace od každého, kdo
vede semamy (tj. i od katastrálních úfudů) nebo systémy, v nichž jsou obsťeny údaje o
majetku, který patří nebo může patřit do likvidační podstaty, a to i prostřednictvím dálkového
přístupu, je - li provozován

Shodu s prv,opisem potvrzuje ruDr. Jitka S]adká

Usnesení
Obvodní soud pro Prahu l, se sídlem v Praze 1, Ovocný trh 587114, rozhodl pověřeným
soudním komisařem JUDr. Romanem Hochmanem. notářem v Praze, se sídlem kanceláře
v Praze 1, Hybemská l032l9, ve věci řízení o pozůstalosti po Josefu Fanfulíkovi, narozeném
dne 9.4.1955, r.č. 550409/0009, posledně bytem Praha I, Josefov, Břehová 208/8, zemřelém
dne l1.1.2020, bez zanechání pořízeni pro případ smrti, za účasti: státu - České republiky,
zastoupené Úřadem pro zastupování sátu ve věcech majetkoých, územní prácoviSie
v hlal,rrím městě Praze, se sídlem 128 00 Praha 2, Rašínovo nábřeží 390/44, IČ 697971|L,
takto:

1.966.875,81 Kč
11.875.714,72Kč
9.908.838,91 Kč



-2- 37D 17//2020

2. ukládaí veškeré peněžní prostředky paříci do likvidační podstaty včetně peněžních
prostředků přijatých ke splnění pohledávek patřících do majetku likvidační podstaty na účet
Obvodního soudu pro Prahu 1, vedený u Ceské národní banky, číslo 6015-182l01 l/0710, pod
variabilním symbolem 753700l720 (dále jen ..Účer'):

3. ukončit smlouly o vedení úětů zustavitele a vyzvat poskytovatele těchto účtů k poukázání
připadných zustatků na nich na Učet

4. lymat dlužníky zůstavitele k poukéaání peněžních prostředků, které představují nároky
zůstavitele z těchto pohledávek. na Účet

5. posoudit přihlášky pohledávek včetně jejich příloh, ktere mu budou doručeny soudnim
komisařem, ve smyslu zákona o zvláštních řízeních soudních, a tomuto následně sdělit jeho
stanovisko po případné předchozí neformální výzvě věřitelům k opravě či k doplnění
přihlášelq zejména zda

- přihlášky splňují náležitosti dle ustanovení § 241 odst. |,2 z.í.s., eventuálně zda navrhuje
postup dle ustanovení § 240 odst. 2 z.ř.s. či § 24l odst. 3,4 z.ř.s.

- jsou k přihláškrim připojeny přílohy ve smyslu ustanovení § 247 odst. I,2 z.ř.s., eventuálně
zda navrhuje postup dle ustanovení § 247 odst. 4 z,ř.s.

6. posoudit omámení pohledávek ve smyslu ustanovení § 245 z.ř.s. včetně jejich příloh, které
mu budou doručeny soudním komisařem, a tomuto následně sdělit jeho stanovisko po
případné předchozi neformální výzvě věřitelům k opravě či k doplnění oznámení pohledávek,
zejména zda

- oznámení pohledávek lze považovat za přihlášky ve smyslu zákona o zvlášních řízeních
soudních, eventuálně zda navrhuje postup dle ustanovení § 24l odst. 3,4 z.ř.s.

- jsou k oznámením polrledávek připojeny přítohy ve smyslu ustanoveni § 247 odst. 3 z.ř.s.,
eventuálně zda navrhuje postup dle ustanovení § 247 odst, 4 z.ř.s,

7. připravit návrh semamu pohledávek ve smyslu ustanovení § 250 z.ř.s. se sdělením svého
stanoviska, záa a v jaké výši lze pohledávky, případně právo na uspokojení pohledávky za
zajištění, považovat za prokázané.

odůvodněni
Obvyklá cena akíiv pozůstalosti, výše pasiv a výše předlužení pozůstalosti byly určeny
soudem podle § l80 zřs na základě prohlášení státu CR v postavení zákonného dědice o

pozůstalostním majetku zůstavitele, s přihtédnutím ke znaleckému posudku č. 2249/2022

znaleckému posudku č, 1784
vyjádření společnosti

ohledně ocenění věcí movitých v bytě zůstavitele,
ohledně uměleckých děl,

a en spořitelny, a.s,Z

zůstavitel nezanechal pro pad smdi, Zůstavitel byl rozvedený a měl čtyři
děti. Všichni zákonem povolaní dědici dědictví platně odmítli. Usnesením Obvodního

Shodu s prvopisem potvrzuie JUDr. Jitka Sladká



-3- 37D 17/12020-677

soudu pro Prahu l čj. 37D 1712020-57 0 ze dne 23.7.202l byli o svém dědickém právu
vyrozuměni případní dědici zůstavitele, kteří jsou neznámého jména a pobl,ru. V šestiměsíóni
lhůtě se nikdo nepřihlásil. K dědění byl následně povolán stát, ktený má postavení dědice
s výhradou soupisu. Na ádost sátu byl soupis pozustalosti nahrazen prohlášením sátu o
pozŮstalostním majetku. Vzhledem k předlužení pozůstalosti stát navrhl její likvidaci. Další
podmínky pro nařízeni likvidace byly splněny: nejsou zde předpoklady pro zastavení řízení o
pozůstalosti podle § 153, ani podle § t54 z.ř.s., dosud nebylo pravomocně rozhodnuto o
po*rzeni nabytí dědictví a soud staíloví předlužení pozůstalosti. V souladu s § 195 odst. 1 a
odst. 2 z.ř.s. jsou tedy splněny všechny podmínky pro to, aby byla nařízena likvidace
pozůstalosti.
Do aktiv pozůstalosti patří: finanční hotovost ve výši 1.475,47l Kč a l0 EIIR (v přepočtu
251,25 Kč), pistole samonabíjecí, zn. PPK, vzor Scarabeus 06, riůe 7 ,65 Browning, v}r. číslo
0ó.i005, pistole samonabijecí, zn. Glock, vzor l7, rážr 9 mm, Luger. výr. číslo YLL2|4,
práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy o sporožirovém účtu č. 3123666033/0800,
uzavřené s Ceskou spořitelnou, a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova |929/62. movité věci z
bytu zůstavitele na adrese praha 7, Trojská 664/183a, popsané ve znaleckém posudku č.
2249/2022
umělecká díla popsaná ve znaleckém posudku č. 17 Z
(obraz Beauty, autor Dima Dmitriev, 80x80 cm, olej na plátně, obraz The Summer, autor
Dima Dmitriev, l00x100 cm, olej na plátně, obraz What dreams may come, autor Dima
Dmitriev, 100x2l0 cm, olej na plátně, v ceně 80.000 Kč, plastika ženslqý akt, l]ška 55 cm,
bronz, v ceně 30.000 Kč, dekoratir.rrí soška Venuše Mélská, výška 40 cm, alabastr,
suvenýrová plastika, plastika Klečící dívka, výška 25 cm, bronz, secesní pojetí, grafický list,
tři ženské akty hrající na saxofon, autor Ladislav Kuklík, barevný lept s akvatintou, grafický
list, sedicí ženslqý, akt, autor Ladislav Kuklík, barevný lept s akvatintou, grafický list, stojící
ženský akt, autor Ladislav Kuklík, barevný lept s akvatintou, tisk Golfové hřiště, autor Tomáš
Bím, litoofset, formát A5, grafický list Dívčí akt, nečitelně signováno, linoryt, grafický list
Dívčí akt, nečitelně signováno, linoryt, grafický Iist Hlava dívky se zelenýma očima, nečitelně
signováno, linoryt, obraz bez nárvu, autor J. Brejcha,28x22 cm, olej na tvrdém kartonu,
obraz Kytice ve váze, autor J. Brejcha,28Ý5 cm, olej na tvrdém kartonu, soubor 14 kusů
reprodukcí a ťotografi í) a replika staré zbraně zn. Derringer + střelivo.
Do aktiv pozůstalosti nebyl v souladu s prohlášením státu o pozůstalostním majetku zařazen
osobní automobil zn. uar RZ 0l V34l 5 1 l V583 l), VIN SAJJNAEW4BCl2l 803. V ráLrnci

předběžného šetření vedl, že automobil je ve vlastnictví zůstavitele a
5.9.2012 a opařenou podpisem prodávajícího

le, Smlouva dále obsahuje potvrzení prodávajícího o

odbor dopraly, se sídlem Kolín I, Karlovo náměstí 78, předložena kopie kupní

em

smlouvyIrohledně identického vozi datovaná 5-9.2012 , opatřená podpisem prodávaj icího
Stiít ve svém prohlášení o pozůstalostním majetku osobní

automobil do seznamu aktiv pozůstalosti nezařadil. Tento postup odůvodnil poukrizáním na
že v evidenci motorových vozidel je jako držitel uved

Násled ně bude na likvidačním správci. aby provedl šetření, zda uveden
oso autom do likvidační podstaty. a oznámil tuto skutečnost soudu. případně se
žádostí o udělení pokynu ve smyslu ustanovení § 2l6 odst. 2 z.ř.s

Shodu s pwopisem potwzuje ruDr, Jitka sIadká

Sm

ceny. Na základě výzvy soudu byla do spisu Městským úřadem Kolín,



-4- 37D 17l12020

Do pasiv pozustalosti byly na ákladě prohlášení státu o
tl,to pohl za zůstavitelem: pohřební náklady, kte
pohiedávka se sídlem Praha 4. Ol
hotovostním úvěru č. ávka

z titulu sm závazku na
telem dné 019, s latné dne 30.11 .20l9, pohledávka

oozůstalostnim maielku zaí a,zenv

O,u.n,otu#

7ze
organizaóni složka, se sídlem
karty, pohledáv

aStn stave

z titulu rozsudku os Prahu l č. l9C
.1.2020 edávka

tulu
z titulu
9.2019,

z titulu sml
smlouvy o
pohledávka

čce uzavřené dne l l,6.2019 a sm

zapvJčce ze dne l0.1.2019 a pohledávka
z titulu uskladnění dvou zbraní zůstavitele od na 20l9

mrtí.
Majetek v aktivech pozůstalosti (s výjimkou peněz na hotovosti), případně další majetkové
položky patřící do likvidační podstaty, bude nutné v rámci likvidace pozůstalosti zpeněžil.
Dále bude nutné zajistit plnou správu majetku pařiciho do likvidační podstaty. Jelikož se
jedná o časově i odbomě naročné úkony, byl soudem jmenován likvidační správce.
Likvidačním správcem může být jmenován jen ten, kdo má na celou dobu výkonu funkce
pojištěnou odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s výkonem této funkce (§ 203 odst. 3
z.ř.s.), Likvidačním správcem může být jmenována osoba zapsaná v seznamu insolvenčních
správců vedená v seznamu Ministerstva spravedlnosti (§ 203 odst. l z.ř.s.). Jelikož společnost
Alma insolvence v.o.s. tyto podmínky splňuje, soud ji ustanovil likvidačním správcem.
Dnem vyvěšení usnesení o nařizení likvidace pozůstalosti na úřední desce soudu píecházi
správa pozůstalosti na likvidačního správce (§ 199 z.ř.s.).

Poučeni: Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do patnácti dnů ode dne jeho doručení u
Obvodniho soudu pro Prahu l nebo u podepsanélro soudního komisaře.

Praha. dne 4.1.2023

Shodu s prvopisem potvrzuje ruDr. Jitka Sladká

z

o

JUDr. Roman Hochman v,r.
notiíř - soudni komisař

Toto usnesení ěj. 37D I7 /2020-676 ze dne 4.1.2023 nabylo právní moci dne 6.2.2023.
Doložku pnivní moci připojila dne 13.2.2023 JUDr. Jitka Sladká.


